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Bezpieczeństwo, oświata, kultura i sport - to część z priorytetów na nową samorządową
kadencję 2018-2023, jakie nakreślił podczas poniedziałkowej konferencji w Ząbrowie
kandydat na wójta gminy Iława Krzysztof Harmaciński. Urzędujący włodarz, ubiegający się
o reelekcję z ramienia bezpartyjnego Komitetu Wyborczego Wyborców "Wspólna Gmina",
zapowiedział politykę kontynuacji dotychczasowej pracy lokalnego samorządu i przedstawił
kandydatów na radnych ze swoich list.

"Wspólnie możemy więcej i lepiej" - to wyborcze hasło Krzysztofa Harmacińskiego. Jak podkreśla
urzędujący wójt gminy Iława, który w poniedziałek, 24 września w świetlicy wiejskiej w Ząbrowie
rozpoczął swoją kampanię, hasło to nie zmieniło się od lat.

- Jest to kontynuacja działań określonych w kolejnych strategiach rozwoju
gminy, w tym w szczególności dotyczących budowy infrastruktury technicznej -
mówi kandydat na wójta z ramienia Komitetu Wyborczego Wyborców "Wspólna Gmina". -
Kandydując na stanowisko wójta gminy Iława już po raz szósty, zakładam przede
wszystkim kontynuację dobrych, sprawdzonych i akceptowanych przez



mieszkańców działań na rzecz gminy - podkreśla Krzysztof Harmaciński.

Swoją inauguracyjną konferencję wójt rozpoczął od powitania uczestniczących w spotkaniu
mieszkańców i gości. Do Ząbrowa przybyli m.in. posłanka na Sejm RP Elżbieta Gelert, radna sejmiku
województwa warmińsko-mazurskiego Bernadeta Hordejuk oraz były Komendant Powiatowy PSP w
Iławie Maciej Jasiński. Obecni byli ponadto kandydaci na radnych Rady Powiatu Iławskiego z listy
KWW Powiatowe Forum Samorządowe: Bogumiła Kowalska, Wiesław Musiał, Marian Szkamelski i
Danuta Fuks.

Do Krzysztofa Harmacińskiego dołączyli następnie członkowie jego wyborczej drużyny.
Pełnomocnikiem wyborczym komitetu "Wspólna Gmina" jest Zbigniew Gnaczyński- prezes zarządu
Banku Spółdzielczego w Iławie. Komitet ten zgłosił w tych wyborach 15 kandydatów na radnych
Rady Gminy w Iławie. Kolejno w poszczególnych okręgach są to: Emilia Skolmowska, Mariusz
Jajkowski, Ryszard Zięba, Krzysztof Zieliński, Roman Piotrkowski, Aleksander Konecki,
Zbigniew Urzędowski, Zofia Fota, Zdzisław Kaczmarczyk, Adam Waszelewski, Beata
Grzechnik, Barbara Ostrowska, Andrzej Kozicki, Jan Zieliński, Izabela Kurek.

- "Wspólna Gmina" skupia ludzi, którzy chcą zrobić coś dobrego dla swojej małej
ojczyzny. To komitet bezpartyjny, niezależny. Na sercu leży nam przede
wszystkim rozwój gminy Iława - podkreślał Krzysztof Harmaciński. - Dzisiaj może
nie jest najlepsza okazja, by dokonywać podsumowań, ale Państwo wiecie, że
nigdy nie rzucaliśmy słów na wiatr, lecz mówiliśmy o tym, co rzeczywiście było
realizowane. Gdyby porównać zdjęcia gminy sprzed 20 lat z tymi dzisiejszymi, to
jest to zupełnie inna rzeczywistość. To właśnie gmina Iława jest tą w
województwie warmińsko-mazurskim, która rozwija się najbardziej dynamicznie.

Następnie przyszła pora na prezentację zarysu wyborczego programu komitetu "Wspólna Gmina".

- Dla nas najbardziej liczy się człowiek, człowiek jest na pierwszym miejscu.
Wszystkie nasze działania realizujemy, by służyły ludziom, a zwłaszcza młodemu
pokoleniu, które jest przyszłością naszej gminy - rozpoczął wójt Harmaciński.

Jak mówił, wśród kierunków dalszego rozwoju gminy Iława jest przede wszystkim bezpieczeństwo.

- Dotyczy to budowy dróg, chodników, ścieżek rowerowych i oświetlenia
ulicznego. Realizacja tego programu już trwa i chcemy to kontynuować - mówił
Krzysztof Harmaciński. - Bezpieczeństwo to też ochrona przeciwpożarowa. Nowa
siedziba OSP musi powstać m.in. w Ząbrowie, jednostki czekają na nowy sprzęt w
postaci samochodów pożarniczych. Jednostka OSP w Ławicach taki wóz otrzyma
jeszcze w tym roku.

Edukacja - to kolejny istotny punkt prezentacji.

- Chcemy inwestować w oświatę - zapewnił wójt, zapowiadając konkretne inwestycje:
modernizację i rozbudowę szkół podstawowych w Lasecznie i Wikielcu oraz doposażanie



pozostałych placówek w pomoce naukowe i dydaktyczne i tworzenie jak najlepszych
warunków, zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli oraz pracowników administracji.
Podobnie w dziedzinie sportu - tutaj także lider komitetu "Wspólna Gmina" zapowiedział
modernizację istniejących obiektów i budowę nowych.

Jedną z takich inwestycji ma być budowa w Wikielcu centrum sportu i kultury, będącego zupełnie
nową bazą służącą tym dwóm dziedzinom i uzupełnieniem działalności Gminnego Ośrodka Kultury.
Krzysztof Harmaciński zapowiedział też inwestycje w świetlice wiejskie - zarówno te twarde,
związane z budową i remontami takich obiektów, jak i miękkie - polegające na prowadzeniu tam
zajęć adresowanych do mieszkańców tak, by świetlice tętniły życiem. Nie zabrakło też miejsca na
zdrowie. Padło zapewnienie, że ośrodki funkcjonujące na terenie gminy będą dalej działać, a gmina
będzie je doposażać. W tym zakresie jednak wiele zależy także od polityki centralnej - nie ukrywał
wójt.

Krzysztof Harmaciński podkreślał ponadto dbałość o ochronę środowiska - jak mówił, na terenie
gminy kontynuowany będzie proces rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Obecnie gmina jest
skanalizowana w 77%, co w naszym regionie jest wysokim wskaźnikiem dla gminy wiejskiej.
Natomiast wśród odnawialnych źródeł energii, na które będzie stawiać gmina, jest przede wszystkim
fotowoltaika.

Omawiane były też takie zagadnienia jak pomoc społeczna, fundusz sołecki, o którego przeznaczeniu
decydują rady sołeckie w poszczególnych miejscowościach, wsparcie dla rolników, czy aktywność
społeczna, np. w prężnie działających kołach gospodyń wiejskich.

- Zebraliśmy w naszym komitecie takich ludzi, by przede wszystkim społeczność
lokalna była z nas zadowolona - mówił, podsumowując swoje pierwsze przedwyborcze
spotkanie Krzysztof Harmaciński. - Za pięć lat chcemy stanąć przed Państwem i
powiedzieć, że wykonaliśmy zadanie, że zrealizowaliśmy założenia. Dajemy
Państwu gwarancję odpowiedzialności, sprawiedliwości i przede wszystkim
uczciwości. Chcemy, żeby gmina nadal dynamicznie się rozwijała. Potrafimy
sięgać po środki unijne, a nie jest to tak proste, jak może się wydawać - dodał.

Kampania komitetu "Wspólna Gmina" będzie teraz kontynuowana w ramach całego cyklu spotkań z
mieszkańcami poszczególnych miejscowości.

Krzysztof Harmaciński zainaugurował swoją kampanię przed wyborami samorządowymi
2018.
Zdjęcia, wideo: Info Iława.
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